
บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 คร้ังที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565  

วันที่ 15 สิงหาคม 2565 เวลา 09.30 น. 
ณ   ห้องประชุม ชั้น 2 สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

------------------------------ 

ผู้เข้าประชุม 
1. นายพีระพนัธ์ จันทร์แจ่มภพ ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
2. นายธาดา ชาติประสพ รองประธานสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
3. นายบุญมั่น บุญรอดดวง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
4. นางต๋อย เตียงนิล     สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
5. นายสัมฤทธิ์ จำเนียรกูล สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
6. นายทิวากร พรมเมล์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
7. นางสมพิศ จังอินทร์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
8. นายประทีป ม่านทอง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 
9. นางประนาด สวัสดี    สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 

10. นายสนทยา เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 
11. นายอาทิตย์ คงสืบชาติ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 
12. นายอภิวัฒน์ ด้วงมาลา   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 
13. นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน ์ เลขานุการสภาเทศบาลฯตำบลหนองปล่อง 

ผูไ้ม่มาประชุม 
- ไม่มี - 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นายถนอม แก้วแจ่มจันทร์ นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
2. นายละไม พวงมาลี รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
3. นายชูชีพ ตุ่นวงษา รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
4. นางสาวสุกัญญา ฉิมโพธิ์กลาง เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
5. นายแล บุญรอดดวง ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
8. นางสาวสายใจ ชำนิพันธ์    หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
9. นางเบญจมาศ คงสืบชาติ ผู้อำนวยการกองคลัง 

10. นางสาวสนทยา คงสืบชาติ ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
11. นางสาวอารีรัตน์ เข็มบุบผา นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
12. นายสุวัฒน์ ประทุมเงิน นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
13. นายสมเกียรติ  ชูประทีป นายช่างโยธาชำนาญงาน 
14. นายสุประพัฒน์ มีแย้มภักด์ิ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

   15.  นายพีรวัฒน์  กล้วยวิเชียร              นิติกรชำนาญการ 
   16.  นางสาวพรทิพย์  ชำนิพันธ์             ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 
 

/ เริ่มประชุม ... 



2 
 

  เร่ิมประชุมเวลา  09.30  น. 
นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

ขณะนี้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่องครบองค์ประชุมแล้ว 
ขอเรียนเชิญนายพีระพนัธ์ จันทร์แจ่มภพ ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง  
จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัยขอกราบเรียนเชิญครับ 

ระเบียบวาระที่ 1 เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 1.1 ประกาศกำหนดการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปลอ่ง  

สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2565  
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

1.ประกาศสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เรื่อง เรียกประชุมสภา 
ตำบลหนองปล่อง สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี พ.ศ. 2565 สภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง มีมติเมื่อคราวสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง  
สมัยสามัญ สมัยแรก เมื่อวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2565 โดยกำหนดสมัยประชุม
สามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี 2565 ต้ังแต่วันท่ี 10 สิงหาคม ถึงวันท่ี 8 กันยายน 
2565 มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 22 จึงเรียกประชุมสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี พ.ศ. 2565 ต้ังแต่วันท่ี 10 
สิงหาคม ถึงวันท่ี 8 กันยายน 2565 มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน  
         2.แนะนำพนักงานย้ายมาดำรงตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน             
นายสมเกียรติ  ชูประทีป 

ที่ประชุม            - รับทราบ -                      
                                                    

ระเบียบวาระที่ 2 เร่ืองรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
 2.1 รายงานการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 คร้ังที่ 1  

ประจำปี พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี์ 30 พฤษภาคม 2565 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ตามท่ีเทศบาลตำบลหนองปล่อง ขอเปิดประชุมสภา สมัยสามัญ  
สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 ต้ังแต่วันท่ี 1 – 30 พฤษภาคม 2565 ในการ
ประชุม ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันท่ี 30 พฤษภาคม 2565 ฝ่าย
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ได้จัดทำสำเนาบันทึกรายงานการประชุม ผ่านการ
ตรวจสอบของคณะกรรมการฯ จำนวน 8 หน้า และส่งให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
ได้ตรวจสอบและแก้ไขเป็นการล่วงหน้าแล้วนั้น   
 ขอสอบถามอีกครั้งว่ามีสมาชิกสภาฯ ท่านใดเห็นสมควรท่ีจะมีการแก้ไข
บันทึกรายงานการประชุม ท่ีได้ตรวจสอบแล้วพบว่ายังไม่ถูกต้อง หรืออาจตกหล่น
ทำให้ข้อความเปล่ียนแปลงไปจากเดิม ถ้าไม่มี จึงขอมติท่ีประชุม มีสมาชิกสภา
เทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรรับรองรายงานการประชุมดังกล่าว กรุณายกมือขึ้น 

มติที่ประชุม           มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ จำนวน 11 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง    
                                                    

 

/ ระเบียบวาระ … 



3 
 

ระเบียบวาระที่ 3 เร่ืองเสนอเพือ่ทราบและพิจารณา 
 3.1 ญัตติการพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

พ.ศ. 2566  
 3.1.1 การพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปี พ.ศ. 2566 วาระที่ 1 รับหลักการ 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ในการพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 รับหลักการ เพื่อให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ ได้เข้าใจใน 
รายละเอียด ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ ได้ช้ีแจงระเบียบ กฎหมาย 
ท่ีเกี่ยวข้อง 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

เรียนประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และ 
ผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้องบังคับ 
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2)                
พ.ศ.2554  

ข้อ 45 ญัตติร่างข้อบัญญัติท่ีประชุมสภาท้องถิ่นต้องพิจารณาเป็น 
สามวาระ แต่ท่ีประชุมสภาท้องถิ่นจะอนุมัติให้พิจารณาสามวาระรวดเดียวก็ได้  

ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภา 
ท้องถิ่นจำนวนไมน่้อยกว่าหนึ่งในสามของจำนวนผู้ท่ีอยู่ในท่ีประชุมจะเป็นผู้ 
เสนอก็ได้ เมื่อท่ีประชุมสภาท้องถิ่นอนุมัติให้ พิจารณาสามวาระรวดเดียวแล้ว 
การพิจารณาวาระท่ีสองนั้นให้ท่ีประชุมสภาท้องถิ่นเป็นกรรมการแปรญัตติ 
เต็มสภา โดยให้ประธานท่ีประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ  

ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้  
และในการพิจารณาวาระท่ีสอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไว้ 
ไม่น้อยกว่ายี่สิบส่ีช่ัวโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณนั้น 

ข้อ 47 ในการพิจารณาญัตติร่างข้อบัญญัติวาระท่ีหนึ่ง ให้ท่ีประชุม 
สภาท้องถิ่นปรึกษาในหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการ 
แห่งร่างข้อบัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่นประสงค์จะอภิปราย  
ห้ามไม่ให้ลงมติก่อนท่ีสมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายในเรื่องนั้นพอสมควร แล้ว  

เพื่อประโยชน์แก่การพิจารณาร่างข้อบัญญัติวาระท่ีหนึ่ง สภาท้องถิ่นจะ 
ให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่นพิจารณาก่อนรับหลักการก็ได้ 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอเชิญนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ผู้เสนอร่างเทศบัญญัติ  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้แถลงถึงหลักการ 
และเหตุผล รวมทั้งรายละเอียดแห่งร่างเทศบัญญัติดังกล่าวต่อท่ีประชุมสภา
เทศบาลฯ เพื่อให้สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้พิจารณา 

นายถนอม แก้วแจ่มจันทร์ 
นายกเทศมนตรีฯ 

เรียนประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล และผู้เข้าร่วมประชุม 
ทุกท่าน บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลหนองปล่อง  
จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่องอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาล 

 

/ ตำบลหนองปล่อง ... 



4 
 

 ตำบลหนองปล่อง จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจา่ยท่ัวไป 
  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี ้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 21,218,862.38 บาท 
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 31,739,173.29 บาท 
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 9,312,962.57 บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนีผู้กพนัและยังไม่ได้เบิกจ่าย  

จำนวน 2 โครงการ รวม 14,555.14 บาท 
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพนั จำนวน 1 โครงการ  

รวม 559,900 บาท 
1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
2.1 รายรับจริง จำนวน 38,285,812.92 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร จำนวน 10,024.90 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 274,722.80 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 95,558.72 บาท  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 2,310.00บาท 
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน  17,199,556.32 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 20,703,640.18 บาท 

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 153,648.00 บาท 
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 35,072,886.08 บาท ประกอบด้วย 

งบกลาง จำนวน 12,602,764.65 บาท 
งบบุคลากร จำนวน 14,040,585.00 บาท 
งบดำเนินงาน จำนวน 5,351,518.77 บาท 
งบลงทุน จำนวน 1,277,537.66        บาท 
งบเงินอุดหนุน 1,800,480.00 บาท 
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 

2.4 รายจ่ายท่ีจา่ยจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 
153,648.00 บาท 

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ี จำนวน 0.00 บาท 
2.6 รายจ่ายท่ีจา่ยจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 465,114.15 บาท 

2.7 รายจ่ายท่ีจา่ยจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

 

/ คำแถลง … 

 



5 
 

 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ 

1. รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 10,024.90 10,600.00 46,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

274,722.80 66,900.00 45,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 95,558.72 180,000.00 90,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,310.00 3,500.00 7,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 382,616.42 261,000.00 189,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 17,199,556.32 16,720,000.00 17,520,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้ว
จัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

17,199,556.32 16,720,000.00 17,520,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 20,703,640.18 21,019,000.00 21,290,500.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุน
ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

20,703,640.18 21,019,000.00 21,290,500.00 

รวม 38,285,812.92 38,000,000.00 39,000,000.00 

 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ 
2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 12,602,764.65 13,142,630.00 13,352,720.00 

  งบบุคลากร 14,040,585.00 15,588,840.00 15,141,880.00 

  งบดำเนินงาน 5,351,518.77 5,415,230.00 5,870,300.00 

  งบลงทุน 1,277,537.66 1,427,300.00 2,000,100.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,800,480,00 2,426,000.00 2,635,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 35,072,886.08 38,000,000.00 39,000,000.00 

 
 
 

/ บันทึกหลักการ ... 
 
 



6 
 

 บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ 

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,888.080 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 939,790 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 7,770,930 

  แผนงานสาธารณสุข 722,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 1,204,520 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 105,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 325,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,673,800 

  แผนงานการเกษตร 18,000 

ด้านการดำเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 13,352,720 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 39,000,000 

นายถนอม แก้วแจ่มจันทร์ 
นายกเทศมนตรีฯ 

ในส่วนของงบประมาณท่ีได้ต้ังโครงการตามเอกสารประกอบการ 
พิจารณา ประกอบด้วย รายละเอียดโครงการ และรายละเอียดโครงการก่อสร้าง
ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบและพิจารณา 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีข้อสงสัยจะสอบถามหรือประสงค์ 
จะอภิปรายถึงเนื้อหาสาระของเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
พ.ศ. 2566 หรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดอภิปราย จึงขอให้
สมาชิกสภาเทศบาลในท่ีประชุมได้ลงมติในวาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ โดยวิธี 
การยกมือ ขอถามมติท่ีประชุมสภาเทศบาลท่านใดมีมติรับหลักการแห่งร่าง 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 กรุณายกมือ 

มติที่ประชุม           มีมติรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี      .      
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นเอกฉันท์ จำนวน 11 เสยีง งดออกเสียง 1 เสียง              

 3.1.2 การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ต่อไปเป็นการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ  
ได้ช้ีแจงระเบียบ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 

ข้อ ๑๐๓ คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี ๒ ประเภท คือ  
(๑) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น มีจำนวน 

ไม่น้อยกว่าสามคนแต่ ไม่เกินเจ็ดคน  
(๒) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือบุคคล 

ท่ีไม่ได้เป็นสมาชิก สภาท้องถิ่น มีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 

/ (๒) คณะกรรมการ ... 



7 
 

 กรณีองค์การบริหารส่วนจังหวัด บุคคลท่ีไม่ได้เป็นสมาชิกสภาองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัด เป็นคณะกรรมการวิสามัญท้ังคณะไม่ได้  

ในการตั้งคณะกรรมการวิสามัญของสภาเทศบาล นายกเทศมนตรีมีสิทธิ
เสนอช่ือผู้เป็นหรือ มิได้เป็นสมาชิกสภาเทศบาล เพื่อให้สภาเทศบาลแต่งต้ัง 
เป็นกรรมการวิสามัญได้ไม่เกินหนึ่งในส่ีของ จำนวนกรรมการวิสามัญท้ังหมด  

ข้อ ๑๐๔ คณะกรรมการสภาท้องถิ่น มีหน้าท่ีกระทำกิจการหรือ 
พิจารณาสอบสวนเรื่องใดๆ อันอยู่ในกิจการของสภาท้องถิ่น แล้วรายงานต่อ 
สภาท้องถิ่น  

สภาท้องถิ่นอาจแต่งต้ังคณะกรรมการวิสามัญ เพื่อพิจารณากิจการของ 
สภาท้องถิ่นเป็นกรณี พิเศษ  

ข้อ ๑๐๕ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ และข้อ ๑๐๔ สภาท้องถิ่นมีอำนาจ 
เลือกสมาชิกสภา ท้องถิ่นหรือบุคคลท่ีไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็น
คณะกรรมการสภาท้องถิ่นชุดต่างๆ ตามความ จำเป็นแก่กิจการในหน้าท่ีของ
สภาท้องถิ่น ดังนี้  

(๑) คณะกรรมการสามัญประจำสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
(๒) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
(๓) คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ  
(๔) คณะกรรมการอื่นๆ ตามท่ีสภาท้องถิ่นเห็นสมควร  
ถ้ามีความจำเป็น คณะกรรมการแต่ละคณะอาจต้ังคณะอนุกรรมการ

พิจารณารายละเอียด ในกิจการซึ่งเป็นหน้าท่ีของคณะกรรมการสภาท้องถิ่น  
แล้วเสนอรายงานต่อคณะกรรมการสภาท้องถิ่น เพื่อพิจารณา 

ข้อ ๑๐๗ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น  
ให้สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอช่ือสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
บุคคลท่ีไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณีใน กรณีท่ีสมาชิกสภาท้องถิ่น
เป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไมน่้อยกว่าสองคน ส่วนกรณีท่ี 
ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรอง  

การเสนอช่ือให้เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน เว้นแต่ท่ีประชุมมีมติ 
เป็นอย่างอื่น และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ ๑๒ มาใช้บังคับโดยอนุโลม  

ข้อ ๑๐๘ เมื่อมีญัตติจะต้องให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่นพิจารณา  
ให้ประธานสภาท้องถิ่น ส่งญัตตินั้นไปยังคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ซึ่งมีหน้าท่ี
ตรงกับญัตติหรือสมควรจะพิจารณาญัตตินั้นหรือ ส่งให้คณะกรรมการสภา
ท้องถิ่นที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาญัตตินั้น  

ข้อ ๑๐๙ การนัดประชุมและเปิดประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
ครั้งแรก ให้เป็นหน้าท่ีของเลขานุการสภาท้องถิ่น  

ให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่นคณะหนึ่งๆ เลือกประธานกรรมการและ 
เลขานุการจาก กรรมการสภาท้องถิ่นคณะนั้นๆ  

ในการประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่นต้องมีกรรมการมาประชุม 
ไม่น้อยกว่ากึง่หนึ่งของจำนวนกรรมการท้ังหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม  

 

/ มติของคณะกรรมการ ... 



8 
 

 มติของคณะกรรมการสภาท้องถิ่นให้ถือเสียงข้างมาก กรณีคะแนนเสียง 
เท่ากันให้ประธาน กรรมการออกเสียงช้ีขาด  

ข้อ ๑๑๐ ญัตติร่างข้อบัญญัติท่ีสภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการ และ 
ส่งคณะกรรมการแปร ญัตติพิจารณาตามข้อ ๔๙ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติ
พิจารณาแล้วจะต้องเสนอร่างข้อบัญญัตินั้นตาม รา่งเดิมและตามท่ีมีการแก้ไข
เพิ่มเติม พร้อมท้ังรายงานย่อยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น  

รายงานย่อตามวรรคหนึ่งอย่างน้อยต้องระบุว่า ได้มีหรือไม่มีการแก้ไข 
เพิ่มเติมในตอนใดหรือ ข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการ 

แปรญัตติเกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด การสงวนความเห็น
ของกรรมการแปรญัตติ ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอว่าจะให้มีคณะกรรมการแปรญัตติ 
ร่างเทศบาลญัตติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 จำนวนกี่คน   

นางต๋อย  เตียงนิล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2  

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ดิฉันนางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 ขอเสนอให้มีคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 จำนวน 3 คน ขอผู้รับรอง  
ผู้รับรอง 1. นายสนทยา เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 

 2. นายอาทิตย์คงสืบชาติ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต2 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกท่านใดจะเสนอจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติอีกหรือไม่  
ถ้าไม่มี ผมจะขอมติท่ีประชุมว่าท่านใดเห็นด้วยที่จะให้มีคณะกรรมการแปรญัตติ 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
จำนวน 3 คน กรุณายกมือครับ 

มติที่ประชุม           เห็นด้วย 11 เสยีง งดออกเสียง 1 เสียง                            
                                                                                                           

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอรายช่ือคณะกรรมการแปรญัตติร่าง 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 คนท่ี 1 และขอผู้รับรอง
อย่างน้อย 2 คน ถ้าเสนอช่ือเพียงคนเดียว คนนั้นก็จะได้เป็นคณะกรรมการ 
แปรญัตติร่างเทศบาลญัตติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566  

นายทิวากร พรมเมล์ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต  

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายทิวากร พรมเมล์ สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 เสนอ นางสมพิศ จังอินทร์สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองปล่อง เขต 1 ขอผู้รับรอง 
ผู้รับรอง 1. นางต๋อย เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 

 2. นายประทีป ม่านทอง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ 

มติที่ประชุม           - ไม่มี -                                                                        
                                                                                                           

 

/ ถ้าไม่มี ... 

 



9 
 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ถ้าไม่มีท่านใดเสนออีก ดังนั้น นางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 ได้รับคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯคนท่ี 1  

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอรายช่ือคณะกรรมการแปรญัตติร่าง 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 คนท่ี 2 และขอผู้รับรอง
อย่างน้อย 2 คน ถ้าเสนอช่ือเพียงคนเดียว คนนั้นก็จะได้เป็นคณะกรรมการ 
แปรญัตติร่างเทศบาลญัตติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566  

นายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 เสนอ นางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 ขอผู้รับรอง 
ผู้รับรอง 1. นางประนาด สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 

 2. นายประทีป ม่านทอง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ 

มติที่ประชุม           - ไม่มี -                                                                        
                                                                                                           

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ถ้าไม่มีท่านใดเสนออีก ดังนั้น นางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 ได้รับคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯ คนท่ี 2  

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอรายช่ือคณะกรรมการแปรญัตติร่าง 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 คนท่ี 3 และขอผู้รับรอง
อย่างน้อย 2 คน ถ้าเสนอช่ือเพียงคนเดียว คนนั้นก็จะได้เป็นคณะกรรมการ 
แปรญัตติร่างเทศบาลญัตติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566  

นายอาทิตย์  คงสืบชาติ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายอาทิตย์  คงสืบชาติ สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 เสนอ นางประนาด  สวัสดี สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 ขอผู้รับรอง 
ผู้รับรอง 1. นายทิวากร  พรมเมล์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 

 2. นายบุญมั่น บุญรอดดวงสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่องเขต1 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ 

มติที่ประชุม           - ไม่มี -                                                                        
                                                                                                           

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ถ้าไม่มีท่านใดเสนออีก ดังนั้น นางประนาด สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่อง เขต 2 ได้รับคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯ คนท่ี 3  

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

สรุปผู้ท่ีได้รับคัดเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบาลญัตติ 
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 จำนวน 3 คน ดังนี้ 

 

/ 1. นายบุญมั่น … 

 



10 
 

 1. นางสมพิศ  จังอินทร์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
2. นางต๋อย    เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 
3. นางประนาด  สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 2 

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ เมื่อไม่มี จึงขอให้ 
สมาชิกสภาเทศบาล ลงมติ โดยวิธีการยกมือ กรุณายกมือครับ 

มติที่ประชุม 
 
เลขานุการสภาเทศบาล 
(นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์)
             

          เห็นชอบ จำนวน 11 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง                   
                                                                                           
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ข้อ 109 การนัดประชุม
และเปิดประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่นครั้งแรก ให้เป็นหน้าท่ีของเลขานุการ
สภาท้องถิ่น จึงขอนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติท้ังสามท่านเพื่อเลือก
ประธานกรรมการและเลขานุการคณะกรรมการฯในวันท่ี 15 สิงหาคม 2565                     
เวลา 15.30 น.ครับ              

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอใหส้มาชิกสภาเทศบาลได้พักการประชุม  10  นาที 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

กล่าวเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านเข้าห้องประชุม 

 3.1.3 การกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ต่อไปเป็นการกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ ขอเชิญเลขานุการ 
สภาเทศบาลได้ช้ีแจงระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 45 วรรค 3 
ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้ และในการ
พิจารณาวาระท่ีสอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบส่ี
ช่ัวโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับ หลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ตามท่ีเลขานุการสภาเทศบาลได้ช้ีแจง ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาล 
กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ 

นายสนทยา  เภสัชชะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายสนทยา เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง เขต 2 เสนอ วันท่ี 16 – 18 สิงหาคม 2565 ต้ังแต่เวลา 
08.30 น. ถึง เวลา 16.30 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปล่อง ช้ัน 2 
ผู้รับรอง 1. นางต๋อย เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาลฯเขต 1 

 2. นายอาทิตย์ คงสืบชาติ สมาชิกสภาเทศบาลฯเขต 2 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ เมื่อไม่มี  
จึงขอให้สมาชิกสภาเทศบาล ลงมติ โดยวิธีการยกมือ กรุณายกมือครับ 

มติที่ประชุม           เห็นชอบ จำนวน 11 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง                   
                                                                                                           

 3.1.4 การนัดประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เพื่อพิจารณา 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 วาระท่ี 2 วาระที่ 3 
 

       / ขอนัด.....  



11 
 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ขอนัดประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ครั้งต่อไปเพื่อพิจารณา 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 วาระท่ี 2 วาระท่ี 3  
ในวันท่ี 22 สิงหาคม 2565 เวลา 09.30 น. 

ขณะนี้ เวลา 12.10 น. เชิญทุกท่านพักรับประทานอาหารกลางวันครับ 
และเวลา 13.00 น. ขอเชิญทุกท่านเข้าร่วมประชุม เพื่อเข้าสู่วาระท่ี 4 เรื่องอื่นๆ 

            ครับ 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  

ขณะนี้ เวลา 13.00 น. ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน 
เข้าห้องประชุมครับ 

ระเบียบวาระที่ 4 เร่ืองอื่นๆ 
นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ในระเบียบวาระอื่นๆ มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดท่ีจะเสนอเพิ่มเติม 
หรือไม่ ขอเชิญครับ 

นายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายสัมฤทธิ์ จำเนียรกูล สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลหนองปล่อง เขต 1 สอบถามเรื่องโครงการลงหินคลุกบดทับหมู่ท่ี 
4 ดำเนินการถึงขั้นตอนใดแล้วครับเนื่องจากอยู่ในช่วงฤดูฝนการสัญจรลำบาก
มากครับ จึงขอให้คณะผู้บริหารเร่งดำเนินโครงการครับ 

นางสมพิศ จังอินทร์   
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ดิฉันนางสมพิศ จังอินทร์ สมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลหนองปล่อง เขต 1 แจ้งถนนเป็นหลุมเป็นบ่อบ้านนายบุญลือ –                  
บ้านนางนฤมล โสมมี ถนนพังเสียหายการสัญจรลำบากมากครับ เรื่องท่ี 2 ถนน
สายบ้านนายทองจันทร์  จังอินทร์ มีน้ำท่วมขังส่งผลให้ถนนสายดังกล่าวส่งผลให้
พระภิกษุเดินบัณฑบาตได้ขอให้ผู้บริหารจัดหางบประมาณเพื่อวางท่อระบายน้ำ 
ได้หรือไม่ค่ะ  
เนื่องจากประชาชนสัญจรลำบากมากค่ะ   

นางประนาด  สวัสดี 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ดิฉันนางประนาด  สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง เขต 2 ขอให้ผู้บริหารจัดหางบประมาณซ่อมแซมถนนเนื่องจาก
ขณะนี้ฝนตกทุกวันส่งผลให้ถนนเสียหายท้ัง 10 หมู่บ้านควรมีงบประมาณจัดซื้อ
หินคลุกเพื่อซ่อมแซมถนนทุกเส้นทางท่ีพังเสียหายเพื่อความสะดวกของประชาชน 
เรื่องท่ี 2 ขอให้ตัดหญ้าบริเวณหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองปล่อง
ด้วยค่ะ เรื่องท่ี 3 ขอให้เจ้าหน้าท่ีถางต้นไม้ท่ีขึ้นบริเวณด้านหลังศูนย์สุขภาพ
เทศบาลตำบลหนองปล่องด้วยค่ะ 

นายธาดา ชาติประสพ 
รองประธานสภาเทศบาลฯ 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายธาดา ชาติประสพ รองประธานสภา
เทศบาลตำบลหนองปล่อง ขอเสนอเส้นทางนางลบ  แววรัมย์ – คลองกระโดน
น้อย ถนนพังเสียหายเนื่องจากอยู่ในช่วงฤดูฝนอาจทำให้ถนนขาดได้ จึงขอให้หา
งบประมาณเพื่อดำเนินการครับ 
 
 
       /เรียนท่าน...... 



12 
 

นายสนทยา  เภสัชชะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายสนทยา เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองปล่อง เขต 2 สาเหตุท่ีเทศญัตติประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ไม่
มีโครงการหมู่ท่ี 7,8 และหมู่ท่ี 10 เนื่องจากคณะผู้บริหารได้เสนอโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนคือสายข้างวัดปราสาทวนารามบ้านปราสาทพร หมู่ท่ี 8 ครับ 

นางต๋อย  เตียงนิล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ดิฉันนางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองปล่อง เขต 1 ขอขอบคุณคณะผู้บริหารท่ีขอรับเงินอุดหนุนโครงการถนน
สานกลางหมู่บ้านหมู่ท่ี 9 – บ้านตาเหล็งหมู่ท่ี 4 ค่ะ แต่ตัดปัญหาเนื่องจากถนน
สายดังกล่าวจะมีจุดท่ีเป็นสระน้ำของประชาชนเกิดการกัดเซาะของติดจะต้องนำ
ดินมาถมเพื่อท่ีจะขยายไหล่ทางได้ค่ะ และถนนสายบ้านนายนาค หมู่ท่ี 6 ถนน
เกิดความเสียหายขอให้หางบประมาณซ่อมแซมด้วยค่ะ 

นางเบญจมาศ คงสืบชาติ 
ผู้อำนวยการกองคลัง 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน ดิฉันนางเบญจมาศ คงสืบชาติ ผู้อำนวยการ 
กองคลัง ขอช้ีแจงเรื่องรายรับจริงปีงบประมาณ 2565  
หมวดภาษีอากร   ประมาณการ 10,600 บาท รับจริง 43,198.06 บาท  
ประมาณการเกินรับจริง 32,598.06 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต ประมาณการ 66,900.00 บาท  
รับจริง 14,694.20 บาท รับจริงเกินประมาณการ  

                     – 52,205.80 บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน ประมาณการ 180,000 บาท  

รับจริง 53,991,16 บาท ประมาณการเกินรับจริง – 126,008.84 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด ประมาณการ 3,500 บาท รับจริง 41,000.00 บาท 
ประมาณการเกินรับจริง 37,500.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร ประมาณการ 16,720,000.00 บาท รับจริง 
15,696,399.28 บาท ประมาณการเกินรับจริง – 1,023,600.72 บาท 
หมวดเงินอุดหนุน  ประมาณการ 21,019,000.00บาท รับจริง 
18,350,529.00 บาท ประมาณการเกินรับจริง – 2,668,471.00 บาท 
รวมประมาณการรายรับ    38,000,000.00 บาท 
รวมรายรับจริง               34,199,811.70 บาท 
ประมาณการเกินรับจริง     - 3,800,188.30 บาท 

นายแล  บุญรอดดวง 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ คณะผู้บริหาร 
และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผมนายแล บุญรอดดวง ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี เรียนช้ีแจงถนนสายบ้านโคกตาแบกถนนชำรุดเสียหายทางคณะ
ผู้บริหารกำลังเร่งดำเนินการหางบประมาณในส่วนนี้ครับ เนื่องจากอยู่ในช่วงของ
ฤดูฝนตกทุกวันประชาชนใช้เส้นทางดังกล่าวขนส่งพืชผลทางการเกษตรทุกวัน
ทางคณะผู้บริหารได้เห็นความสำคัญของถนนทุกเส้นทางและกำลังดำเนินการ
แก้ไขปัญหาท่ีทางสมาชิกสภาเทศบาลได้นำเสนอมาครับ 
 

/ มีสมาชิกสภา .. 



13 
 

         นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ  เชิญคณะผู้บริหารเทศบาลครับ 
         ประธานสภาเทศบาลฯ           
         นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์   เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน กระผม
      ขอรายงานโครงการค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้างตามเทศบัญญัติปี 2565 ดังนี้ครับ 
      1.โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 3 ผู้รับจ้างได้มาทำสัญญาแล้วแต่ยังไม่ได้ลง
      งาน โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ท่ี 8 ผู้รับจ้างยังไมไ่ด้มาทำสัญญา  
      โครงการปรับปรุงถนนดินหนิคลุก หมู่ท่ี 4 ,หมู่ท่ี 5 และหมู่ท่ี 6 จำนวน 5  
      โครงการผู้รับจ้างทำสัญญาแล้วแต่ยังไม่มาลงงาน ทางเทศบาลพยายามเร่งรัดให้
      ผู้รับจ้างรีบมาลงงานแต่ช่วงนี้เป็นฤดูฝนฝนตกเกือบทุกวัน ทำให้ผู้รับจ้างไม่ 
      สามารถมาลงงานได้ ส่วนเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ป ี65 เทศบาลตำบลหนองปล่อง
      ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดอนหวาย  
      ขณะนี้ผู้รับจ้างมาทำสัญญาแล้ว และเริ่มลงงานแล้ว ส่วนเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ           
      ปีงบประมาณ 66 เทศบาลตำบลหนองปล่องได้รับ 3 โครงการ คือ โครงการ 
      ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาเหล็ง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.   
      สายทุ่งหัวนอน หมู่ท่ี 8 และโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบ้านโคกขามน้อย 
      หมู่ท่ี 9 ครับ 

นายพีระพนัธ์  จันทร์แจ่มภพ
ประธานสภาเทศบาลฯ 

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอเพิ่มเติมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มี 
ขอปิดการประชุม 

ปิดประชุม เวลา  14.30  น. 
 

               
 

 

 

 

 

     

           ......17..../ ส.ค. /2563    

  
 

(ลงช่ือ)    สุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์       ผู้จดบันทึกการประชุม 
         (นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์) 

                                          เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้ตรวจบันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ               
สมัยที่ 3 คร้ังที่ 1 เม่ือวันท่ี 15 สิงหาคม 2565 แล้วถูกต้อง 

 
(ลงช่ือ)           ต๋อย  เตียงนิล         ประธานกรรมการ 
               (นางต๋อย  เตียงนิล) 
  
(ลงช่ือ)          ประนาด  สวัสดี     กรรมการ 
              (นางประนาด  สวัสดี) 

     
(ลงช่ือ)         สมพิศ   จังอินทร์        กรรมการ 
    (นางสมพิศ  จังอินทร์) 
 
(ลงช่ือ)    พีระพันธ์   จันทร์แจ่มภพ    ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

          (นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 
  วันท่ี     15    สิงหาคม  2566 

 


